
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021500171

171

Nº 33, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019.

A Prefeitura Municipal de Tabocas do Brejo Velho - Bahia, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019. Contratação de empresas especializadas em
Serviços Laboratoriais, para realização de Exames de Analises Clinica destinados aos
Pacientes atendidos nas Unidades de Saúde do Município de Tabocas do Brejo Velho/Ba,
de acordo com os Anexos I e II do edital PE nº 003/2019. Recebimento das propostas no
endereço eletrônico www.bll.org.br - Abertura das propostas dia 27.02.2019, às 13:00
horas, no site www.bll.org.br, inicio da disputa dia 27.02.2019 às 14:00 horas no mesmo
site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima
descrito, e também no site www.tabocasdobrejovelho.ba.gov.br. Informações Pregão
Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41) 3097-4646 e/ou 3097-4600, (77) 3657-2160.
Demais informações poderão ser adquiridas na sede da Prefeitura, Praça Municipal nº 86
- Centro. -

Em 14 de fevereiro de 2019.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2019

Tipo Menor Preço Por Item (Pregao),Dia 28/02/2019, 08:30h, Fornecimento De
Material De Consumo (Dietas Enteral, Dietas Parenterais E Fórmulas Nutricionais) Para
Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde (Gabinete) E Atenção Básica
(Nasf), Hmtf, Ummi, Upa De Responsabilidade Do Fundo Municipal De Saúde. Edital Na
Copel E No Site Http://Www.Teixeiradefreitas.Ba.Gov.Br.

Tx. de Freitas-BA, 14 de Fevereiro de 2019
MARIA R. C. MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO CHAMAMENTO PUBLICO N° 1/2019- PMT

A Prefeitura Municipal atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, a Presidente da Comissão de Licitação, comunica a todos os interessados sobre
a Chamada Publica nº 001/2019 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para a Merenda Escolar da rede Municipal no próximo dia 18 de Março de 2019
as 09:00hs,no prédio da Prefeitura na Sala de Licitação. O edital contendo todas as
informações encontra-se disponível no horário comercial de 08:00 às 12:00 horas na
prefeitura municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos, nº 52.

Teolândia, 14 de Fevereiro de 2019
LEONARDO REIS

Presidente Da Comissão De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Menor valor global. Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, Repasse
878315/18, firmado entre PMTN e o MAPA/CEF. Dia 01/03/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-Ba, 15 de fevereiro de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo ao Contrato 26/18, em 08/05/18. Contratante: PMTN. Contratada: Construtora J
Reis EIRELI - ME. Objeto: pavimentação com drenagem superficial de ruas. Conforme
CONDER de Convênio 42/18. Prazo: 90 dias, perfazendo seu contrato original 360 dias.
Terra Nova/Ba, 08 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 6/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019,
menor preço por lote, vinculado ao Processo Administrativo nº 034/2019, visando
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULO
UTILITÁRIO TIPO VAN, 0 km, CAPACIDADE 15+1 LUGARES COM ANO MODELO MÍNIMO
2018/2019, PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO DE USUÁRIOS DO SUS DO MUNICIPIO DE
TUCANO - BA, COM RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR DA PROPOSTA:
13320.152000/1170-01,., cuja sessão será realizada no dia 27/02/2019 às 09:00 horas,
Horário do Estado da Bahia. Edital e Anexos disponíveis gratuitamente site:
https://doem.org.br/ba/tucano.

Tucano-Ba, 13 de Fevereiro de 2019
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, tendo em vista a decisão proferida pela
Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO a Tomada de Preços Nº 007/2018 e
DECLARO como vencedora a empresa: PAVISA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO
LTDA., CNPJ/MF nº 14.800.320/0001-30, sede na Av. Lauro de Freitas, nº 913, 1º Andar,
Centro, Ipiaú - Bahia, procurador Sr. Carlos Alberto Rabelo da Silva, RG nº 01.459.124-34,
SSP/BA., no valor de R$ 811.977,59 (oitocentos e onze mil novecentos e setenta e sete
reais e cinquenta e nove centavos), Lei Federal nº 8.666/93: Objeto: pavimentação de
diversas Ruas do Distrito de Serra Grande - Uruçuca - Bahia.SUDENE/ Convênio SICONV nº
865731/2018.

Uruçuca 14 de fevereiro de 2019
MOACYR LEITE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Acato a decisão da Sra. Raimunda Coelho, Presidente da C.P.L., e HOMOLOGO
o resultado da Tomada de Preços Nº 007/2018 e DECLARO como vencedora a empresa:
PAVISA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA., CNPJ/MF nº 14.800.320/0001-
30, sede na Av. Lauro de Freitas, nº 913, 1º Andar, Centro, Ipiaú - Bahia, procurador Sr.
Carlos Alberto Rabelo da Silva, RG nº 01.459.124-34, SSP/BA., no valor de R$ 811.977,59
(oitocentos e onze mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), Lei
Federal nº 8.666/93: Objeto: pavimentação de diversas Ruas do Distrito de Serra Grande -
Uruçuca - Bahia.SUDENE/ Convênio SICONV nº 865731/2018.

Uruçuca, 14 de fevereiro de 2019
MOACYR LEITE JUNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PROC. ADM: 319/2018
A Prefeitura, adjudica e o Prefeito juntamente com o Fundo Municipal de

Educação homologam o PP n° 001/2019. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição
de Gêneros Alimentícios destinados a atender ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE) no município, segundo RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE
2013, no que se refere ao abastecimento das escolas da Rede Municipal de Educação,
destinados ao preparo da alimentação escolar, designados aos alunos da Rede Municipal
de Ensino de todas as modalidades de ensino (Creche, Educação Infantil, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos, Programa Mais Educação e Atendimento
Educacional Especializado (AEE). Vencedoras: Coremel Comercial de Alimentos Ltda - CNPJ
03.903.825/0001-04, valor total dos itens 1, 13, 21, 27, 52 53, 59 e 65: R$98.910,00;
Prontu Indústria e Com de Alimentos Ltda - CNPJ 10.498.270.0001-28, valor total dos itens
5, 41, 43, 44, e 64: R$150.490,00; Claudio dos Santos Silva ME - CNPJ 17.501.328/0001-94,
valor total dos itens 3, 6, 7, 25, 31, 33, 36, 37, 60 e 67: R$125.430,00; Belmiro Gomes
Andrade ME - CNPJ 01.896.623/0001-57 valor total dos itens 4 e 11: R$16.230,00;
Supermercado e Panificadora Fonseca Ltda EPP - CNPJ 00.127.842/0001-09, valor total dos
itens 8, 23, 24, 29, 38, 42, 46, 61 e 68: R$528.909,00; Meirejane Nunes de Oliveira - CNJ
03.946.417/0001-30, valor total dos itens: 2, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 34, 39, 40, 45,
47, 48, 50, 63 e 70: R$262.476,00; Ggsc Comercio e Serviços Eireli - Me - CNJ
26.218.260/0001-21, valor total dos itens: 15, 17, 32 e 69: R$144.500,00; Colt
Empreendimentos Ltda - CNJ 17.206.182/0001-54, valor total dos itens: 22, 26, 28, 30, 35,
49, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 66, 71, 72 e 73: R$136.434,00.

Vera Cruz/BA, 13 de Fevereiro de 2019
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SRP

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público para conhecimento dos interessados a licitação, citada. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico e fardamento para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, deste município. Abertura: 28/02/2019,
às 09hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Editais: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs,
ou através da transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 14 de Fevereiro de 2019
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICTAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2018

O Município de Vitória da Conquista, BA, realizará Concorrência Pública SRP nº.
003/2018, do tipo Menor Preço, para elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços visando proteção
da saúde pública e qualidade ambiental do Município, dentre eles: equipe de roçagem
mecanizada para mutirão; equipe de cata bagulho com agente ambiental; coleta e
transporte de resíduos da construção civil com comboio; instalação e operação de PEV'S
(pontos de entrega voluntária); varrição manual de vias; operação de aterro sanitário;
manutenção de aterro sanitário; coleta e transporte com utilização de caixa compactadora
com capacidade volumétrica de 20m³ para os resíduos das feiras livres, em atendimento as
demandas da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, no dia 20/03/2019, às
09:00(Horário do Estado da Bahia), na Sala de Licitações da Gerência de Compras- na Praça
Joaquim Correia, n.º 55 - Centro, Vitória da Conquista- Bahia. Edital completo no site
www.pmvc.ba.gov.br, no link "Processos Licitatórios". Informações: Elbert Cleber de
Santana Monteiro. Presidente da CPL, (77) 3424-8515.

HERZEM GUSMÃO PEREIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2019.

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, elaboração de registro de preços para contratação de pessoa jurídica
especializada para eventual aquisição de material de consumo e permanente diversificados
(bomba, motobomba submersa, centrífuga, bombeador, motor, quadro de comando), para
serem utilizados na manutenção, conservação e adequação dos sistemas simplificados de
água e outros, que abastecem os Distritos e Povoados do Município de Vitória da
Conquista, junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMAGRI,
com recursos provenientes do Tesouro Municipal e Federal.. Sessão pública on-line através
do site www.licitações-e.com.br e no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.com.br, no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 27/02/2019 às
14h30min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações: (77) 3424-8515 ou 3424-8516.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração


		2019-02-15T17:23:07-0300




